
 
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 24/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 462/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης ύψους 4.900,00 ευρώ στο πλαίσιο 
συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. ως συνδιοργανωτής στο 3ο Συνέδριο Πολιτικής Προστασίας «SAFE EVROS 
2016» που θα πραγματοποιηθεί στην Αλεξανδρούπολη από 22 έως 25 Ιουνίου 2016. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουνίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2861/10-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος 
Κινατζίδης , Καραλίδης Φώτιος και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 462: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας με το υπ’ αριθμ. 759/13 -6-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 
4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) « Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 
6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 

Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 
7. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  

Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του ανωτέρω στοιχείου 6 
8. Την Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με Αρ. 121/2016   

 
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

 
Το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης και η Περιφέρεια Ανατολικής  Μακεδονίας-Θράκης διοργανώνουν 
από 22 έως 25 Ιουνίου 2016 στην πόλη της Αλεξανδρούπολης, το 3ο Πανελλήνιο Συνέδριο Πολιτικής 

ΑΔΑ: ΩΧΔΘ7ΛΒ-3ΡΔ



Προστασίας "SafeΕvros 2016: Οι νέες τεχνολογίες στην υπηρεσία της Πολιτικής Προστασίας". Το 
συνέδριο αφορά στις δυνατότητες που προσφέρουν οι νέες τεχνολογίες, σε θέματα που απασχολούν την 
Πολιτική Προστασία όπως είναι οι φυσικές και τεχνολογικές καταστροφές, αποστολές έρευνας και 
διάσωσης, ανθρωπιστική βοήθεια, κ.ά. 
Το Συνέδριο προβλέπεται να παρακολουθήσουν 200 περίπου επιστήμονες και πλήθος υπηρεσιακών 
παραγόντων, Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων, από την Ελλάδα και το εξωτερικό, τόσο από τον χώρο της 
πολιτικής προστασίας, όσο και από άλλους κλάδους (Μηχανικοί, Δασολόγοι, Περιβαλλοντολόγοι, 
Σεισμολόγοι, Υγιεινολόγοι, Γεωπόνοι, Κοινωνιολόγοι, Εκπαιδευτικοί, κ.α.)  
Μια τέτοια διοργάνωση στη Θράκη προάγει την επιστήμη, προβάλλει το Πανεπιστήμιο, την περιφέρεια 
ΑΜΘ και την περιοχή μας, πανελλήνια αλλά και διεθνώς και βοηθά στη στήριξη της τοπικής κοινωνίας. Ο 
συνολικός προϋπολογισμός της συνδιοργάνωσης είναι 35.000 ευρώ με Φ.Π.Α και αναλύεται ως εξής: 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός Συνεδρίου 
 

ΕΞΟΔΑ € 

Γραμματειακή υποστήριξη (αμοιβή γραμματείας, 
δακτυλογραφήσεις, διανομή αλ/φίας, φωτ/φα, ταχυδρομικά κ.λπ.).

7.000 

Γραφική ύλη (φάκελοι, έντυπα, τσάντες κ.λπ.). 5.000 

Αναλώσιμα γραφείου, toner, τυπογραφικά έξοδα (εκτύπωση 
προγραμμάτων, εντύπων, αφισών, πρακτικών κ.λπ.). 

5.000 

Έξοδα μετακινήσεως και φιλοξενίας προσκεκλημένων ομιλητών. 3.000 

Μίσθωση αιθουσών εργασιών συνεδρίου. 1.000 

Δαπάνες εγκατάστασης και λειτουργίας ταυτόχρονης μετάφρασης 
(αμοιβή μεταφραστών – διερμηνέων, κ.α.) 

5.000 

Δημιουργία και Ενημέρωση Website Συνεδρίου 500 

Μίσθωση μηχανημάτων (προβολής διαφανειών, μικροφώνων, 
μαγνητοσκοπήσεις κ.λπ.). 

500 

Προμήθεια εξοπλισμού (Η/Υ, Οθόνες, κ.α.) 1.000 

Φωτογράφιση & Βιντεοσκόπηση  2.000 

Γεύματα catering, coffe break  5.000 
ΣΥΝΟΛΟ 35.000 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού, 
του 3ου Πανελληνίου Συνέδριου Πολιτικής Προστασίας "SafeΕvros 2016: Οι νέες τεχνολογίες στην 
υπηρεσία της Πολιτικής Προστασίας" με το ποσό των 4.900 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τις δαπάνες 
που παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0002 οικονομικού έτους 
2016. 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός συμμετοχής ΠΑΜΘ 
ΕΞΟΔΑ € 

Αναλώσιμα γραφείου, toner, τυπογραφικά 
έξοδα (εκτύπωση προγραμμάτων, εντύπων, 
αφισών, πρακτικών κ.λπ.). 

1800 

Έξοδα μετακινήσεως και φιλοξενίας 
προσκεκλημένων ομιλητών. 

720 

Μίσθωση αιθουσών εργασιών συνεδρίου. 1000 

ΑΔΑ: ΩΧΔΘ7ΛΒ-3ΡΔ



Γεύματα catering, coffe brake 1380 
ΣΥΝΟΛΟ 4.900 

     

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                             (Με ψήφους 4 υπέρ και 2 κατά ) 
 
Εγκρίνει  την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού, του 
3ου Πανελληνίου Συνέδριου Πολιτικής Προστασίας "Safe Εvros 2016: Οι νέες τεχνολογίες στην υπηρεσία 
της Πολιτικής Προστασίας" με το ποσό των 4.900 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τις δαπάνες που 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0002 οικονομικού έτους 
2016. 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός συμμετοχής ΠΑΜΘ 
ΕΞΟΔΑ € 

Αναλώσιμα γραφείου, toner, τυπογραφικά έξοδα 
(εκτύπωση προγραμμάτων, εντύπων, αφισών, 
πρακτικών κ.λπ.). 

1800 

Έξοδα μετακινήσεως και φιλοξενίας προσκεκλημένων 
ομιλητών. 

720 

Μίσθωση αιθουσών εργασιών συνεδρίου. 1000 

Γεύματα catering, coffe brake 1380 
ΣΥΝΟΛΟ 4.900 

 
Μειοψηφήσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος ψηφίζοντας κατά δηλώνοντας ο 
ότι δεν ήταν παρών ο εισηγητής  και έχει επιφυλάξεις για το ύψος της  δαπάνης και Μποταΐτης Σωτήριος 
γιατί για το ίδιο θέμα ψήφισε κατά στο Περιφερειακό Συμβούλιο 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 462 /2016. 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΧΔΘ7ΛΒ-3ΡΔ


		2016-06-17T10:55:19+0300
	Athens




